
 

SMLOUVA O SPOLEČNOSTI  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami dle ust. § 2716 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)  

  

č.s. Elektroline a.s.:   
č.s. Elektrizace železnic Praha a.s.: 10/21-OZ/OS  

  

I. ÚČASTNÍCI SPOLEČNOSTI  

  

 1.  Elektroline a.s.  

  se sídlem K Ládví 1805/20, Kobylisy, 184 00 Praha 8  zapsaná v 

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  odd. B, 

vložka 9880  

 IČO:    45312338   

 DIČ:    CZ45312338  

Bankovní spojení:  XXXX,   

                               číslo účtu: XXX                

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech smluvních:  

     Ing. Pavel Koch, místopředseda představenstva  

     Michael Šnajdr, člen představenstva     

  

(dále též jen „vedoucí společník“)  

  

  

 2.  Elektrizace železnic Praha a.s.  

se sídlem Praha 4 – Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

odd. B, vložka 1809  

 IČO:    47115921  

 DIČ:    CZ47115921  

Bankovní spojení:  XXXX.          

číslo účtu: XXXX  

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech smluvních:  

      Ing. Luděk Valtr, předseda představenstva  

     Ing. Martin Janovský, místopředseda představenstva  

  

(dále též jen „společník“)  

  

  

Společně dále též jen „smluvní strany“, případně též „společníci“. 

  

  

  

II. PŘEDMĚT SMLOUVY,  ÚČEL  SPOLEČNOSTI  

  



Stránka 2 z 7  

  

1. Smluvní strany konstatují, že zadavatel Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 

1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 709 94 234, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384, organizační 

jednotka: Oblastní ředitelství Plzeň, se sídlem Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň, (dále jen 

„zadavatel“), uveřejnil dne 1.6.2021 Výzvu k podání nabídky č.j.  

10388/2021-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI na realizaci veřejné zakázky s názvem:  

  

„Údržba, opravy a odstraňování závad silnoproudého zařízení a TV 2021/2024“  

Stránka 1 z 6  

  

  

2. Smluvní strany se tímto sdružují jako společníci a zakládají společnost dle § 2716 a násl. 

občanského zákoníku za účelem podání společné nabídky na provedení předmětu výše 

uvedené veřejné zakázky (opravné práce a práce s těmito činnostmi související – dále též 

jen „stavba“) a dále, pokud zadavatel uzavře se společníky na podkladě jejich společné 

nabídky smlouvu o provedení této stavby, rovněž společné provedení stavby (společníci 

budou vystupovat ve vztahu k zadavateli jako zhotovitel). Založená společnost není 

samostatnou právnickou osobou a jako taková nemá způsobilost k právům a povinnostem a 

nezapisuje se do obchodního rejstříku nebo jiné evidence právnických osob.  

  

3. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem  

    

„Společnost pro údržbu, opravy a odstraňování závad silnoproudého zařízení a TV 

2021/2024 – Elektroline a EŽ“ se sídlem:  

Elektroline a.s., K Ládví 1805/20, Kobylisy, 184 00 Praha 8  

  

4. Společníci se sdružují na dobu určitou ode dne uzavření této smlouvy. Společnost zaniká 

po dosažení účelu, pro který bylo založeno, tj. po splnění všech závazků vyplývajících z 

předložené společné nabídky a z Rámcové dohody uzavřené mezi zadavatelem a 

společníky. Společnost rovněž zaniká, pokud zadavatel zadávací řízení zruší, odmítne 

všechny nabídky anebo uzavře smlouvu o provedení výše uvedené stavby s jiným 

uchazečem.  

  

5. Společníci podpisem této smlouvy o společnosti přijímají vůči zadavateli solidární 

odpovědnost (společnou a nedílnou odpovědnost) ve smyslu zák. č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Za tím účelem společníci výslovně 

přejímají závazek, že budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv 

právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, s plněním předmětu 

veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo 

jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně 

a nerozdílně.   

  

 Vzájemná odpovědnost za škodu mezi společníky: každý ze společníků odpovídá dalším 

společníkům za skutečnou škodu i ušlý zisk, způsobené porušením smluvně převzatých a 

právními předpisy stanovených povinností. Bude-li vůči jednomu ze společníků vznesen 



Stránka 3 z 7  

  

nárok, za nějž neodpovídá, není oprávněn takový nárok uznat bez předchozího písemného 

souhlasu dalšího společníka, který je povinen nárok vyrovnat.   

  

6. Žádný z účastníků společnosti není oprávněn vystoupit ze společnosti před splněním všech 

závazků vyplývajících z předložené společné nabídky a v případě získání dané veřejné 

zakázky a uzavření smlouvy o provedení zakázky mezi zadavatelem a účastníky 

společnosti, před splněním všech závazků vyplývajících z této smlouvy o provedení stavby. 

V případě získání dané veřejné zakázky a uzavření smlouvy o provedení zakázky mezi 

zadavatelem a účastníky společnosti tedy budou všichni účastníci společnosti vázáni touto 

smlouvou o společnosti po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky, a to v souladu s 

uzavřenou smlouvou o provedení zakázky.  

  

  

  

  

  

  

III. VEDOUCÍ SPOLEČNÍK  

  

1. Společníci se dohodli, že vedoucím společníkem a správcem společnosti bude Elektroline 

a.s., se sídlem K Ládví 1805/20, Kobylisy, 184 00 Praha 8.  

  

2. Ve vztahu k zadavateli je vedoucí společník oprávněn jménem společnosti, a tedy všech 

společníků:  

• podat společnou nabídku společníků na zhotovení předmětného díla a podepsat 

nabídku svým jménem včetně návrhu smlouvy o dílo, za řádné a včasné 

zkompletování a podání nabídky společníků odpovídá vedoucí společník,  

• podat námitky a návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele vždy po předchozím 

projednání a odsouhlasení všech společníků,  

• jednat se zadavatelem ve všech věcech týkajících se společně podané nabídky a 

uzavření smlouvy o dílo mezi zadavatelem a společníky; smlouva o dílo bude 

podepsaná všemi stranami,  

• přijímat platby od zadavatele a jejich rozdělení mezi účastníky společnosti bude 

odpovědností vedoucího účastníka společnosti,  

• v případě uzavření smlouvy o dílo se zadavatelem zastupovat společníky ve všech 

věcech týkajících se provádění díla, zavazovat všechny společníky a přijímat pro 

všechny pokyny od objednatele. Vedoucí společník je oprávněn činit jakékoliv 

právní úkony, zastupovat společníky a zavazovat je pouze v rozsahu a za podmínek 

stanovených vždy po předchozím projednání a odsouhlasení všemi společníky a 

vždy dbát práv a oprávněných zájmů všech společníků, které mu jsou známé a/nebo 

které mu musí být z povahy věci a jeho odborných schopností známé.  

Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že smlouvu o dílo na realizaci 

předmětu veřejné zakázky v případě výběru společné nabídky jako nejvhodnější a její 

případné dodatky podepisují za společnost všichni společníci, každý samostatně.  

  

3. Společníci podpisem této smlouvy zmocňují vedoucího společníka k jednání ve výše 

vymezeném rozsahu a vedoucí společník tuto plnou moc podpisem smlouvy o společnosti 



Stránka 4 z 7  

  

přijímá. Vedoucí společník není oprávněn rozsah takto udělené plné moci překročit. Veškeré 

právní úkony činí vedoucí společník tak, že jako smluvní stranu uvede vždy všechny 

společníky této společnosti a podepíše se s uvedením, že jedná jako zmocněný zástupce 

společnosti. Překročí-li vedoucí společník při jednání a zastupování společníků své 

oprávnění vyplývající mu ze smlouvy o společnosti, nese vůči dalším společníkům 

odpovědnost za škodu, která v důsledku porušení daných závazků společníků vznikne dalším 

společníkům. V takovémto případě je současně vedoucí společník povinen výlučně svým 

nákladem vypořádat závazky přijaté v rozporu s výše uvedeným ustanovením.  

    

   Vedoucí společník společnosti: Elektroline a.s., se sídlem K Ládví 1805/20, Kobylisy,  

184 00 Praha 8 tuto plnou moc přijímá.  

  

4. Jiní společníci, než je vedoucí společník nejsou oprávněni jednat v záležitostech společnosti 

se třetími osobami, aniž k tomu jsou dalšími společníky pověřeni. Poruší-li společník toto 

ustanovení smlouvy, je povinen nahradit dalším společníkům náklady, které by jim jinak, tj.  

nejednal-li by tento společník v rozporu s tímto ustanovením, nevznikly.  

  

  

  

  

  

IV. VNITŘNÍ VZTAHY ÚČASTNÍKŮ  SPOLEČNOSTI  

  

1. Společníci jsou si rovni. O společných věcech rozhodují jednomyslně.  

  

2. Ve vnitřním vztahu společníků je každý zavázán realizovat sám, na svou odpovědnost a na 

své riziko svůj podíl dodávek, výkonů a jiných plnění na provedení díla – předmětu veřejné 

zakázky.   

    

2. Společníci si sjednávají účast na zhotovování díla dle těchto podílů:   

 Elektroline a.s.                    50 % hodnoty díla  

   Elektrizace železnic Praha a.s.      50 % hodnoty díla  

    

  

Podrobná náplň podílů dodávek, výkonů a jiných plnění na zhotovení díla – předmětu 

veřejné zakázky jednotlivých společníků bude stanovena v dodatku č. 1 této společenské 

smlouvy. Každému ze společníků bude náležet podíl na majetku či zisku získaném za jím 

skutečně provedenou činnost.  

  

  

V. DALŠÍ UJEDNÁNÍ  

  

1. Každý ze společníků je povinen prokázat splnění základní způsobilosti a profesní 

způsobilosti dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Dále 

jsou společníci povinni společně prokázat splnění kvalifikace v rozsahu stanoveném 

zadavatelem ve Výzvě k podání nabídky č.j. 10388/2021-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI a v kvalifikační 

nebo zadávací dokumentaci.  



Stránka 5 z 7  

  

  

2. Společníci jsou povinni s náležitou odbornou péčí jednat ve prospěch zájmů společnosti, 

starat se o dosažení účelu společnosti a zdržet se jakékoli činnosti, která by mohla znemožnit 

nebo ztížit dosažení tohoto účelu.  

  

  

VI. UJEDNÁNÍ O MLČENLIVOSTI  

  

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost a nezpřístupňovat třetím osobám jakékoli 

důvěrné informace, které jedna ze smluvních stran obdrží nebo získá přímo či nepřímo od 

druhé smluvní strany v souvislosti s podpisem či plněním této smlouvy, sdělené ústně, 

písemně či jakýmkoli jiným způsobem jednou smluvní stranou druhé smluvní straně v 

průběhu výkonu práv a povinností dle této smlouvy či v době 5 (slovy: pěti) let po ukončení 

její účinnosti. Důvěrné informace ve smyslu tohoto článku této smlouvy však mohou být 

poskytnuty zaměstnancům, subdodavatelům či poradcům příslušné smluvní strany, je-li 

takové poskytnutí s ohledem na postavení osoby, jíž mají být poskytnuty, nezbytné a 

rozumně odůvodnitelné. Poskytnutí důvěrné informace obsažené v této smlouvě či získané 

na jejím základě nebo sdělené ústně, písemně či jakýmkoli jiným způsobem jednou smluvní 

stranou druhé smluvní straně v průběhu výkonu práv a povinností dle této smlouvy třetí 

osobě je však možné pouze tehdy, bude-li příjemce dané informace řádně a prokazatelně 

poučen o důvěrnosti mu poskytnuté informace a bude-li právním předpisem či smluvně 

zajištěna povinnost mlčenlivosti příjemce dané informace o této informaci. V případě 

porušení závazku mlčenlivosti touto třetí osobou odpovídá za porušení závazku mlčenlivosti 

přímo ta smluvní strana, která danou informaci této třetí osobě sdělila. Důvěrné informace 

mohou být dále poskytnuty tehdy, pokud takovou povinnost ukládá obecně závazný předpis 

České republiky či vykonatelné soudní či správní rozhodnutí.  

  

2. Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy považují zejména veškeré informace 

obchodního, právního, finančního, výrobního, technického a obdobného charakteru týkající 

se smluvních stran, s nimiž se smluvní strany seznámily v rámci vzájemné spolupráce nebo 

které získaly nebo měly k dispozici z titulu podnikatelských aktivit, produktů, know-how, 

služeb a technických poznatků druhé smluvní strany, které nejsou veřejnosti (a to ani 

odborné veřejnosti a zejména konkurenci) běžně dostupné. Za důvěrné informace se rovněž 

považují jakékoliv jiné informace, o nichž jedna nebo druhá smluvní strana prohlásí, že je 

považuje za důvěrné pro účely této smlouvy.  

3. Za důvěrné se nepovažují informace, které:  

a. byly smluvní straně po právu známy již před uzavřením této smlouvy;  

b. byly nezávisle vyvinuty smluvní stranou za předpokladu, že to může tato              

smluvní strana prokázat;  

c. smluvní strana je obdržela od třetí strany, která nepodléhá žádnému omezení              

ohledně použití nebo předání takových informací; nebo   

d. jsou nebo se stanou všeobecně známými z podnětu té smluvní strany, jíž důvěrné             

informace svědčí.  

  

4. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun 

českých) za každé jednotlivé porušení povinností vyplývající smluvním stranám z tohoto 



Stránka 6 z 7  

  

článku. Uhrazením smluvní pokuty nedojde k zániku práva na náhradu škody; smluvní strany 

tímto vylučují použitelnost § 2050 občanského zákoníku.  

  

5. Tento čl. VI. této smlouvy zůstává v platnosti po dobu 5 (slovy: pěti) let od ukončení 

účinnosti této smlouvy, ať k tomu dojde jakýmkoli způsobem. To platí i pro ustanovení této 

smlouvy, která upravují odpovědnost a sankce za porušení povinností uvedených v této 

smlouvě.   

  

  

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

  

1. Smluvní strany se zavazují, že nepředloží do výše uvedeného zadávacího řízení jinou než 

společnou nabídku, a to ani samostatně ani v obdobné společnosti ani jako poddodavatel.  

  

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání vážně, podle jejich pravé a svobodné vůle. Platnost i účinnost této 

smlouvy je sjednána ode dne podpisu této smlouvy všemi smluvními stranami.  

  

3. Pokud zadavatel uzavře se společníky na podkladě jejich společné nabídky smlouvu o 

provedení díla uvedené v čl. II. bodu 1. této smlouvy, upraví společníci vzájemné vztahy při 

provádění této stavby podrobněji ve „Stanovách společnosti“.  

  

4. Změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného dodatku 

podepsaného oprávněnými zástupci všech smluvních stran.   

  

5. Pokud tato smlouva nemá jiná ujednání, řídí se vzájemné vztahy účastníků společnosti 

příslušnými ustanoveními v občanském zákoníku.  

  

  

  

  

  

  

6. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každý společník obdrží její 

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato Smlouva z 

jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve dvou 

vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý společník obdrží po jednom vyhotovení.  

  

  

Za Elektroline a.s.          Za Elektrizaci železnic Praha a.s.  

V Praze dne   

  

  

  

  

 V Praze dne   

……………………………………   ……………………………………..  



Stránka 7 z 7  

  

Ing. Pavel Koch                                     Ing. Luděk Valtr  

místopředseda představenstva     předseda představenstva  

    

  

  

  

  

    

……………………………………..   ……………………………………..  

Michael Šnajdr     Ing. Martin Janovský  

člen představenstva     místopředseda představenstva   

  

  


		2021-07-08T12:44:22+0000




